PAGE
2

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

№ 748 от «3» октября 2013 г.

Принято на 33-й сессии

Псковской городской Думы

5-го созыва
О внесении изменений в некоторые муниципальные
правовые акты, принятые Псковской городской Думой
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 23, 26 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести изменение в статью 6 Приложения к Решению Псковской городской Думы от 20 марта 2012 г. № 14 «Об утверждении Положения о Комитете по бюджету, налогам и финансовому контролю Псковской городской Думы пятого созыва», дополнив пунктами следующего содержания:

«6.18. Рассмотрение ходатайств о поощрении граждан медалями, Почетными грамотами Псковской городской Думы, Благодарственными письмами Псковской городской Думы за заслуги перед городом в сфере деятельности Комитета.

6.19. Обсуждение кандидатур на должности заместителей Главы Администрации города Пскова и руководителей органов Администрации города Пскова, в компетенцию которых входят вопросы, соответствующие  сфере деятельности Комитета.».
2. Внести изменение в статью 6 Приложения к Решению Псковской городской Думы от 20 марта 2012 г. № 15 «Об утверждении Положения о Комитете по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Псковской городской Думы пятого созыва», дополнив пунктами следующего содержания:

«6.3. Рассмотрение ходатайств о поощрении граждан медалями, Почетными грамотами Псковской городской Думы, Благодарственными письмами Псковской городской Думы за заслуги перед городом в сфере жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства.

6.4. Обсуждение кандидатур на должности заместителей Главы Администрации города Пскова и руководителей органов Администрации города Пскова, в компетенцию которых входят вопросы, соответствующие  сфере деятельности Комитета.».

3. Внести изменение в статью 6 Приложения к Решению Псковской городской Думы от 20 марта 2012 г. № 16 «Об утверждении Положения о Комитете по земельным ресурсам, градостроительству и муниципальной собственности Псковской городской Думы пятого созыва», дополнив пунктами следующего содержания:

«6.3. Рассмотрение ходатайств о поощрении граждан медалями, Почетными грамотами Псковской городской Думы, Благодарственными письмами Псковской городской Думы за заслуги перед городом в сфере деятельности Комитета.

6.4. Обсуждение кандидатур на должности заместителей Главы Администрации города Пскова и руководителей органов Администрации города Пскова, в компетенцию которых входят вопросы, соответствующие  сфере деятельности Комитета.».

4. Внести изменение в статью 6 Приложения к Решению Псковской городской Думы от 20 марта 2012 г. № 17 «Об утверждении Положения о Комитете по предпринимательству и инвестиционной деятельности Псковской городской Думы пятого созыва», дополнив пунктами следующего содержания:

 «6.3. Рассмотрение ходатайств о поощрении граждан медалями, Почетными грамотами Псковской городской Думы, благодарственными письмами Псковской городской Думы за заслуги перед городом в сфере предпринимательства и инвестиционной деятельности.

6.4. Обсуждение кандидатур на должности заместителей Главы Администрации города Пскова и руководителей органов Администрации города Пскова, в компетенцию которых входят вопросы, соответствующие  сфере деятельности Комитета.».

5. Внести следующие изменения в статью 6 Приложения к Решению Псковской городской Думы от 20 марта 2012 г. № 18 «Об утверждении Положения о Комитете по правовым вопросам и местному самоуправлению Псковской городской Думы пятого созыва»:

5.1.второй абзац пункта 6.1. после слов «в Устав муниципального образования «Город Псков» дополнить словами «, Регламент Псковской городской Думы»;

5.2. дополнить пунктами следующего содержания:
«6.3. Рассмотрение ходатайств о поощрении граждан медалями, Почетными грамотами Псковской городской Думы, благодарственными письмами Псковской городской Думы за заслуги перед городом.

6.4. Обсуждение кандидатур на должности заместителей Главы Администрации города Пскова и руководителей органов Администрации города Пскова, в компетенцию которых входят вопросы, соответствующие  сфере деятельности Комитета.».

6. Внести изменение в статью 6 Приложения к Решению Псковской городской Думы от 20 марта 2012 г. № 19 «Об утверждении Положения о Комитете по социальным вопросам и молодежной политике Псковской городской Думы пятого созыва», дополнив пунктами следующего содержания:

«6.3. Рассмотрение ходатайств о поощрении граждан медалями, Почетными грамотами Псковской городской Думы, благодарственными письмами Псковской городской Думы за заслуги перед городом в социальной сфере и сфере молодежной политики.

6.4. Обсуждение кандидатур на должности заместителей Главы Администрации города Пскова и руководителей органов Администрации города Пскова, в компетенцию которых входят вопросы, соответствующие  сфере деятельности Комитета.».

7. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

8. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

	Глава города Пскова
	          И.Н.Цецерский